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Sammanfattning 
Grundskolenämnden föreslås att fortsätta det pågående samarbetet med stiftelsen 
Berättarministeriet, genom att delegera till grundskoledirektören att underteckna ett 
treårigt avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Berättarministeriet enligt 
bilagt underlag. Berättarministeriet stöttar skolor med högt socioekonomiskt index för 
att förbättra elevers förutsättningar kring att skriva. Berättarministeriets verksamhet 
bedöms ligga väl i linje med verksamheternas läs- och skrivåtagande, och de skolor som 
redan varit en del av verksamheten är i huvudsak nöjda, både elever och lärare. 
Verksamheten bedöms vara ett bra komplement till den ordinarie undervisningen på 
skolan. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta 

1. Grundskolenämnden delegerar till grundskoledirektören att underteckna 
idéburet offentligt partnerskap med Berättarministeriet enligt bilagt avtal.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 250214 Upprättande av avtal om idéburet 

offentligt partnerskap med Berättarministeriet  

• Avtal och överenskommelse om idéburet offentligt parternskap 
Berättarministeriet 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-02-14 
Grundskolenämnden 2025-02-26 
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Ärendet 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan idéburen och 
offentlig sektor med syfte att hantera någon form av samhällsutmaning. 
Berättarministeriet är en icke-vinstdrivande stiftelse vars vision är ”ett Sverige där alla barn 
och unga är trygga i det skrivna ordet och har förutsättningar att aktivt delta i samhällslivet.” 
Berättarministeriet grundades 2011 och finns sedan hösten 2023 i Malmö, där de riktar 
in sig på att stötta skolor med högt socioekonomiskt index. Detta görs genom att stötta 
lärare både teoretiskt och med detaljerade lektionsplaneringar, samt genom att erbjuda 
elever inspirerande besök hos Berättarministeriet och material som kan användas vidare 
i undervisning i klassrummet. Lärarkonferenser med föreläsningar och kollegialt utbyte 
anordnas också. 

Sedan starten i Malmö har 15 skolor tagit del av Berättarministeriets verksamhet. Lärare 
som deltagit med sina klasser berättar till exempel att de flesta eleverna som deltagit har 
tyckt att det har varit spännande att få i uppdrag att skriva och kommunicera med 
aktörer utanför skolan, eleverna har upplevt att syftet med skrivandet känns annorlunda 
och inspirerande. Flera lärare upplever i sin tur att det går bra att lyfta in elevernas 
arbete på Berättarministeriet i den ordinarie undervisningen och att det är väl kopplat 
till kunskapskriterierna i Lgr22. En viktig faktor som däremot lyfts fram är att det krävs 
att lärare får möjlighet att planera för att sätta sig in i upplägget som helhet för att 
kunna dra maximal nytta av upplägget och få en naturlig integration i den ordinarie 
undervisningen. 

Utöver Berättarministeriet finns det ett flertal andra ideella organisationer som på olika 
sätt bedriver kompletterande verksamheter som grundskolenämnden skulle kunna ta 
del av. Berättarministeriet bedöms emellertid vara den aktör vars verksamhet bäst hakar 
i de läs- och skrivåtagande som nämndens verksamhet arbetar med och den aktör som i 
stor skala kan möta de antal skolor och klasser som berörs. Det bedöms därför inte 
som att det finns någon direkt konkurrerande verksamhet som bedriver liknande 
verksamhet i samma skala. 

För att både kunna fortsätta och skala upp det befintliga samarbetet föreslås att ett 
treårigt avtal om IOP ingås, som sträcker sig mellan 2025–2027. Avtalet kommer att 
innehålla en ekonomisk del där det framgår hur mycket grundskolenämnden finansierar 
Berättarministeriets verksamhet med och vad Berättarministeriet i gengäld erbjuder 
skolorna. I avtalet stipuleras också vilka övriga skyldigheter respektive part har och på 
vilka sätt som partnerskapet ska följas upp. Liknande avtal finns sedan tidigare mellan 
Berättarministeriet och Göteborgs stad och Stockholms stad.  

Ansvariga 
Åsa Annerdal  Enhetschef 
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Nedim Buric  Ekonomichef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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